



samoborček

Dobriše Cesarića 26
HR - 10430 SAMOBOR **EU GRUPA d.o.o.**
Tel.: (+385) (0)1 3335 170; Faks: (0)1 3335 180
E-mail: uprava@samoborcek.hr; www.samoborcek.hr



2
AVION-BUS

HODOČAŠĆE U FÁTIMU I LURD

članova Vojske Bezgrešne i simpatizera prigodom

100 GODINA FÁTIMSKIH UKAZANJA

100 GODINA UTEMELJENJA VOJSKE BEZGREŠNE

*Fátima – Batalha – Nazaré – Lisabon – Braga – Bom Jesus do Monte – Santiago de Compostela – Lurd –
Nevers – Paray-le-Monial – Ars-sur-Formans – La Salette*

AVIONOM I AUTOBUSOM

1. dan nedjelja, 28. 5. 2017. ZAGREB – LISABON

Sastanak hodočasnika u Međunarodnoj zračnoj luci Zagreb (Zračna luka Franjo Tuđman Zagreb) u 19:00. Prijava na direktni Samoborčekov čarter let za Lisabon (broj leta OU 9700, prijevoznik Croatia Airlines). Planirano vrijeme odleta zrakoplova iz Zagreba za Lisabon u 21:00. Dolazak u Lisabon u 23:10 (mjesno vrijeme). Transfer u hotel. Noćenje.

Hodočasnici iz južne Hrvatske (Dubrovnik, Metković, Split, Trogir, Šibenik, Benkovac, Gospić, Vodice, Pirovac, Biograd, Zadar) mogu koristiti, uz pravovremenu najavu agenciji i potvrdu raspoloživih mjesta od strane agencije, besplatni jednosmjerni ili povratni prijevoz do Zagreba autobusima koji prometuju na redovnim Samoborčekovim linijama.

Transfer AK Zagreb – Aerodrom Svi hodočasnici mogu koristiti, uz pravovremenu najavu agenciji i potvrdu raspoloživih mjesta od strane agencije, besplatni transfer posebnim Samoborčekovim autobusom koji će prometovati na relaciji Autobusni kolodvor Zagreb – Zračna luka Franjo Tuđman Zagreb.

2. dan ponedjeljak, 29. 5. 2017. FÁTIMA

Doručak. Cjelodnevni hodočasnički program u **FÁTIMI** prema programu svetišta. Portugalski gradić Fátima, postao je poznat u svijetu po Gospinim ukazanjima djeci od 13. svibnja do 13. listopada 1917. godine, svakog 13. u mjesecu. Prijepodne posjetit ćemo Baziliku u kojoj su grobovi vidjelaca (bl. Jacinte, Franje i s. Lucije). Pohod mjestu ukazanja anđela, križnom putu, Berlinskom zidu, crkvi Presvetog Trojstva, Esplanadi... **Ručak.** Sveta misa u svetištu. Popodne posjet ALJUSTRELU, mjestu rođenja vidjelaca. Slobodno vrijeme za osobnu molitvu i pobožnost. **Večera.** VEČERNJA PROCESIJA SA SVIJEĆAMA – MOLITVA SV. KRUNICE. Noćenje.

3. dan utorak, 30. 5. 2017. BATALHA – NAZARÉ – LISABON

Doručak. Vožnja autobusom do **BATALHE** i razgled dominikanskog samostana Santa Maria da Vitória u Batalhi (UNESCO-ova lista). Samostan u Batalhi s velebonom crkvom slovi kao panteon portugalskih kraljeva i kraljica i neizostavna je znamenitost koju posjećuje svaki hodočasnik i turist (program uz doplatu). **NAZARÉ** je poznati ribarski gradić na Atlantiku s dugim pješčanim plažama i jednim od najstarijih svetišta Portugala – svetištem Gospe od Nazaréa. Vožnja do **LISABONA** i razgled: TORRE DE BELÉM – SPOMENIK MOREPLOVCIMA – SAMOSTAN SV. JERONIMA (program uz doplatu) – KATEDRALA – CRKVA SV. ANTUNA (Sveta misa u svetištu Sv. Antuna) – FADO PROGRAM (program uz doplatu). Smještaj u hotel. **Večera.** Noćenje.

4. dan srijeda, 31. 5. 2017. BRAGA – SANTIAGO DE COMPOSTELA

Doručak. Vožnja do **BRAGE** ili „portugalskog Rima“ i posjet SVETIŠTU DOBROG ISUSA koje krase slavno barokno stubište koje vodi do crkve na vrhu brda. Nastavak vožnje do **SANTIAGA DE COMPOSTELE**, glavnog grada španjolske regije Galicije. Santiago je od 1985. godine na UNESCO-voj listi svjetske kulturne baštine. Grad je čuven po brojnim srednjovjekovnim hodočašćima u ovo svetište sv. Jakova apostola koje krase veličanstvena katedrala. Sveta misa u svetištu. Smještaj u hotel. **Večera.** Noćenje.

5. dan četvrtak, 1. 6. 2017. SANTIAGO DE COMPOSTELA – LURD

Doručak. Vožnja do **LURDA**. Smještaj u hotel. **Večera.** VEČERNJA PROCESIJA SA SVIJEĆAMA – MOLITVA SV. KRUNICE. Noćenje.

6. dan petak, 2. 6. 2017. LURD

Doručak. Cjelodnevni hodočasnički program u **LURDU**, mjestu susreta neba i zemlje. Razgled Lurda i svetišta: MLIN I KUĆA U KOJOJ JE ROĐENA BERNARDICA – ŽUPNA CRKVA U KOJOJ JE BERNARDICA KRŠTENJA – CACHOT (ZATVOR) U KOJEM JE OBITELJ ŽIVJELA U VRIJEME UKAZANJA – CENTAR VOJSKE BEZGREŠNE – ŠPIJLA UKAZANJA. Sveta misa u svetištu. **Ručak.** MOGUĆNOST KUPANJA U LURDSKOJ VODI – EUHARISTIJSKA PROCESIJA – KRIŽNI PUT. **Večera.** VEČERNJA PROCESIJA SA SVIJEĆAMA – MOLITVA SV. KRUNICE. Noćenje.

7. dan subota, 3. 6. 2017. LURD – NEVERS – PARAY-LE-MONIAL

Sveta misa u svetištu. **Doručak.** Vožnja do **NEVERSA**. Posjet samostanskom kompleksu sv. Gildarda, kući matici Sestara iz Neversa kojima je pripadala sv. Bernardica Soubirous, lurdska vidjelica. Vožnja prema Paray-le-Moniala. Smještaj u hotel. **Večera.** Noćenje.

8. dan nedjelja, 4. 6. 2017. PARAY-LE-MONIAL – ARS-SUR-FORMANS – LA SALETTE

Doručak. Vožnja do **PARAY-LE-MONIALA** i svetišta Presvetog Srca Isusova u kojem se Isus ukazao Margareti Mariji Alacoque, francuskoj redovnici, svetici i mističarki. Časna je molila pred Presvetim oltarskim sakramentom 27. prosinca 1673. i vidjela Presveto Srce nadvišeno nad križ i krunu od trnja koja ga okružuje. Vožnja do **ARS-SUR-FORMANSA** i posjet grobu arškog župnika sv. Ivana Marije Vianneyja, zaštitniku župnika. Vožnja do **LA SALETTEA**, glasovitog marijanskog svetišta južne Francuske, u srcu francuskih Alpa gdje se 19. rujna 1846. ukazala Blažena Djevica Marija djeci Mélaniji Calvat i Maximinu Giraudu. Gospa je pozvala na obraćenje svih ljudi. Sveta misa u svetištu. Noćna vožnja prema Hrvatskoj. **Ako želite izbjeći noćnu vožnju, nudimo vam dodatno usputno noćenje u Italiji s večerom i doručkom (polupansion). To noćenje košta 300 kn po osobi i plaća se u Hrvatskoj, kod prijave. Dodatno noćenje ćemo organizirati samo ako imamo dovoljno hodočasnika (barem jedan autobus = cca 40-50 hodočasnika) koji tu uslugu žele. Ako ne skupimo dostatan broj za dodatno usputno noćenje, vraćamo po 300 kn onima koji su to uplatili.**

9. dan ponedjeljak, 5. 6. 2017. RIJEKA – KARLOVAC – ZAGREB

Hodočasnici kojima to odgovara mogu se iskrcati u Rijeci (Croduxova benzinska pumpa na južnoj strani odmorišta Vrata Jadrana) ili Karlovcu (Petrolova benzinska pumpa Karlovac Banija, kod naplatnice) ali je potrebno da to pravovremeno najave agenciji. Planirano vrijeme dolaska u Zagreb je u priepodnevnim satima. Hodočasnici iz južne Hrvatske (Dubrovnik, Metković, Split, Trogir, Šibenik, Benkovac, Gospić, Vodice, Pirovac, Biograd, Zadar) koji žele koristiti besplatni prijevoz na redovnim Samoborčevim linijama trebaju to pravovremeno najaviti agenciji i dobiti potvrdu s rezervacijom mjesta.

Autobus s hodočasnici koji su uplatili dodatno usputno noćenje u Italiji dolazi u Hrvatsku u poslijepodnevnim/večernjim satima.

Cijena hodočašća po osobi u dvokrevetnoj sobi: 4.950 kn

Rokovi plaćanja

KOD PRIJAVE PLAĆA SE AKONTACIJA U MINIMALNOM IZNOSU OD 1.000 KN PO OSOBI DO 11. 3. 2017. POTREBNO JE UPLATITI JOŠ MINIMALNO 1.000 KN PO OSOBI PREOSTALI IZNOS UPLAĆUJE SE NAJKASNIJE DO 15. 4. 2017.

HODOČASNICI KOJI ĆE SE PRIJAVITI NAKON 13. 3. 2017. KOD PRIJAVE UPLAĆUJU MINIMALNO 2.000 KN PO OSOBI A PREOSTALI IZNOS UPLAĆUJU NAJKASNIJE DO 15. 4. 2017.

Mogućnosti plaćanja

- gotovinom u našoj poslovnici u Zagrebu, Autobusni kolodvor Zagreb, Avenija Marina Držića 4
- internet bankarstvom na žiroračun agencije – **obavezno nas morate kontaktirati** ako namjeravate plaćati na naš žiroračun da vam pošaljemo podatke za uplatu i poziv na broj
- karticama AMERICAN EXPRESS do 12 rata, AMERICAN EXPRESS 24-60 rata (PBZ CARD potrošački kredit), DINERS CLUB do 12 rata, MASTERCARD Zagrebačke banke do 12 rata, MAESTRO Zagrebačke banke do 12 rata, VISA ELECTRON PBZ do 12 rata, MAESTRO PBZ do 12 rata, MBNET MAESTRO PLUS do 6 rata

Cijena aranžmana uključuje

- prijevoz zrakoplovom na direktnom Samoborčekom čarter letu Lisabon – Zagreb s uključenim pristojbama zračnih luka i svim naknadama
- prijevoz turističkim autobusom prema programu putovanja
- hotelski smještaj i prehranu kako slijedi:
 - jedan puni pension (noćenje, doručak, ručak, večera) i jedno noćenje s doručkom u hotelu 3*/4* u Fátimi ili široj okolini
 - jedan polupansion (večera, noćenje, doručak) u hotelu 3* u Lisabonu ili široj okolini
 - jedan polupansion (večera, noćenje, doručak) u hotelu 3* u Santiagu de Composteli ili široj okolini
 - jedan puni pension (večera, noćenje, doručak, ručak) i jedan polupansion (večera, noćenje, doručak) u hotelu 3*/4* u Lurdu
 - jedan polupansion (večera, noćenje, doručak) u hodočasničkom hotelu 2*/3* u Paray-le-Monialu ili široj okolini
- turističkog pratitelja, duhovno vodstvo i troškove organizacije

Cijena aranžmana ne uključuje

- doplatu za jednokrevetnu sobu 1.750 kn
- fakultativne (neobavezne) doplate za Samostan u Batalhi 6 €, Samostan sv. Jeronima u Lisabonu 10 €, fado program u Lisabonu cca 17 €
- osiguranje otkaza putovanja 100 kn - **preporučujemo svim hodočasnicima da ga uzmu!**
- **dodatno usputno noćenje u Italiji na povratku u Hrvatsku (da se izbjegne noćna vožnja) 300 kn – ova doplata nije obavezna ali je preporučujemo (pogotovu starijima, bolesnima i djeci) jer noćna vožnja je duga i teška**

Preporučujemo

- Hodočasnici iz južne Hrvatske koji planiraju koristiti besplatni jednosmjerni ili povratni prijevoz do Zagreba neka se odmah po prijavi za hodočašće najave i agenciji za taj prijevoz. Isto tako, hodočasnici koji se planiraju iskrcati u Rijeci i Karlovcu neka se odmah po prijavi za hodočašće najave agenciji.
- Podići u područnom uredu HZZO-a Europsku karticu zdravstvenog osiguranja (EKZO).
- Ispovjediti se prije hodočašća kako bi se moglo steći potpuni oprost.
- Pročitati knjige:

Yves Ivonides, *Fatima da ili ne* / Yves Ivonides, *Bijela Gospođa iz Lurda* Živko Kustić, *Dobrovoljac bunkera gladi*

Napomene

Kod prijave potrebno je dostaviti ime i prezime, datum rođenja i broj osobnog dokumenta (osobna iskaznica ili putovnica) hodočasnika. Vodite računa o ukupnoj težini i količini prtljage koju nosite na hodočašće. Na polasku leti se zrakoplovom iz Zagreba za Lisabon i tu postoje sljedeća ograničenja za svakoga hodočasnika:

- do 13 kg težine može iznositi jedan komad prtljage koji se predaje, tj. čekira u prtljažni prostor
- do 8 kg težine i zbroja dimenzija do 115 cm (55 x 40 x 20) može iznositi jedan komad ručne prtljage

Na vaš pravovremeni zahtjev možemo osigurati trokrevetne i četverokrevetne sobe u hotelima. Hodočasnici u trokrevetnim i četverokrevetnim sobama, kao i djeca bez obzira na dob plaćaju punu cijenu hodočašća.

Pridržavamo pravo promjene redoslijeda posjećivanja pojedinih sadržaja ali jamčimo da će sav program biti realiziran.

JAKO VAŽNO!

AGENCIJA NE MOŽE PRIHVATITI ŽELJE HODOČASNIKA za mjestom baš u nekom određenom autobusu ili hotelu, s nekim određenim duhovnim pratiteljem ili vodičem s kojim hodočasnik želi putovati. To je potpuno nebitno jer svi slijedimo isti program, svi smo platili istu cijenu, svi autobusi su iste kvalitete i svi duhovni pratitelji su jednako duhovni, kao što su i svi vodiči jednako stručni. Na svim točkama imamo zajedničke svete mise, sve imamo isto i zajedno.

Agencija će raspoređivati hodočasnike prema datumu uplate u onaj autobus gdje su u tom trenutku raspoloživa mjesta. Molimo vas da u dobroj vjeri shvatite ove napomenu jer se radi o velikoj grupi hodočasnika (cijeli jedan zrakoplov, četiri autobusa, skoro 200 hodočasnika) i jednostavno ne možemo postupati po željama jer će nastati kaos.

Prijave – PRIJAVITE SE ODMAH jer se mjesta brzo popunjavaju.

Nacionalni centar Vojske Bezgrešne

vojska.bezgresne@gmail.com Tel. (01) 5590 050

Hrvatsko nacionalno svetište sv. Nikole Tavilića u Šibeniku

info@svetiste-sibenik.hr Tel. (022) 201 480

Veritas – Glasnik sv. Antuna Padovanskoga

veritas@veritas.hr Tel. (01) 3777 125

SAMOBORČEK EU GRUPA d.o.o. turistička agencija, Poslovnica Autobusni kolodvor Zagreb Tel. (01) 6321 190

Uplate

ODMAH po prijavi na neko od četiri navedena mjesta kontaktirajte agenciju radi reguliranja uplate na: Poslovnica Autobusni kolodvor Zagreb, Avenija Marina Držića 4, 10000 Zagreb

Tel. (01) 6321 190

nenad@samoborcek.hr